МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 279

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

КОНТР-АДМИРАЛА ЛУНИНА НИКОЛАЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА»

П  Р  И  К  А  З

22.11.2024                                                                                                                                     № 609

г. Гаджиево

О режиме обучения в период полярной ночи

В целях охраны здоровья, предупреждения переутомления обучающихся в процессе

обучения в период полярной ночи и выходе из неё, в соответствии с Постановлением главного

санитарного врача по Мурманской области от 17.11.2000 № 11 «Об утверждении и введении

«Гигиенических требований к условиям обучения школьников в различных видах современных

общеобразовательных учреждений в условиях Кольского Заполярья», письмом Министерства

образования и науки Мурманской области от 05.11.20234 № 17- 02/11206-ЕЗ «Об организации

режима занятий в общеобразовательных организациях в период полярной ночи», учета мнения

родителей (законных представителей) на заседании Совета родителей (протокол от 21.11.24г. №

3), учета мнения учащихся на заседании Совета учащихся (протокол от 20.11.2023г. № 3)  на

основании приказа Управления образования администрации ЗАТО Александровск от 20.11.2024г.

№ 1224 «Об организации учебного процесса в период полярной ночи в общеобразовательных

организациях ЗАТО Александровск»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям-предметникам в период полярной ночи с 01 декабря 2024 года по 01 марта 2025 года

внести в режим учебных занятий следующие изменения:

1.1. увеличить время на физкультурные паузы в начале урока;

1.2. освободить учащихся 1-7-х классов от домашних заданий на выходной день и после

контрольных работ;

1.3. предусмотреть облегченный объём домашних заданий для учащихся 8-11 классов

2. Классным руководителям 1-11-х классов провести беседы «О значении утренней гимнастики в

повышении защитных свойств организма».

3. Заместителям директора по УВР Рулевой С.В., Чижевской Е.О., Шамровой О.С., взять под

контроль исполнение мероприятий, указанных в п.1.

4. Крылову А.С., учителю математики, разместить на странице «К сведению родителей» сайта

школы информацию об изменении режима дня МАОУ СОШ № 279 в период полярной ночи.

5. Огородневой О.Л., и.о. заместителя директора по АХР:

- взять под контроль выполнение санитарно-гигиенических требований к воздушно-тепловому

режиму и освещенности помещений;

- производить своевременную замену перегоревших ламп в учебных кабинетах и спортзалах

школы;

- соблюдать режим проветривания учебных помещений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Рассылка: 1экз. – в дело;

2-6 экз. – заместители,

6-72 – педагоги.

     В дело № 01-15 за 2024 год

    секретарь

    Душкина Т.В.

    22.11.2024

		2024-11-21T22:47:02+0300
	Ирина Васильевна Матвиишина
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью